
EL Επίσηµη Εφηµερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων29. 7. 1999 L 197/57

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΜΕΙΚΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΕΟΧ

αριθ. 105/98/COL
της 30ής Οκτωβρίου 1998

για την τροποποίηση του παραρτήµατος ΧΧ (περιβάλλον) της συµφωνίας για τον ΕΟΧ

Η ΜΕΙΚΤΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΕΟΧ,

Έχοντας υπόψη τη συµφωνία για τον Ευρωπαϊκό Οικονοµικό Χώρο, όπως τροποποιήθηκε από το πρωτόκολλο
προσαρµογής της συµφωνίας για τον Ευρωπαϊκό Οικονοµικό Χώρο, εφεξής καλούµενη «συµφωνία», και ιδίως το
άρθρο 98,

Εκτιµώντας:

ότι το παράρτηµα ΧΧ της συµφωνίας τροποποιήθηκε µε την απόφαση αριθ. 96/98 της Μεικτής Επιτροπής του
ΕΟΧ της 25ης Σεπτεµβρίου 1998 (1)·

ότι πρέπει να ενσωµατωθεί στη συµφωνία η οδηγία του Συµβουλίου, της 30ής Μαρτίου 1998, σχετικά µε την
τροποποίηση της οδηγίας 92/14/ΕΟΚ για τον περιορισµό της χρησιµοποίησης των αεροπλάνων που υπάγονται
στο παράρτηµα 16 της σύµβασης για τη διεθνή πολιτική αεροπορία τόµος 1 µέρος ΙΙ κεφάλαιο 2 δεύτερη έκδοση
(1988) (2),

ότι πρέπει να διαγραφούν οι προσαρµογές της οδηγίας 92/14/ΕΟΚ του Συµβουλίου (3), ως αποτέλεσµα της
προσχώρησης της Αυστρίας στην Ευρωπαϊκή Ένωση,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

Το κείµενο του σηµείου 32δ του παραρτήµατος ΧΧ της συµφωνίας αντικαθίσταται από το ακόλουθο κείµενο:

«392 L 0014: Οδηγία 92/14/ΕΟΚ του Συµβουλίου, της 2ας Μαρτίου 1992, για τον περιορισµό της
χρησιµοποίησης των αεροπλάνων που υπάγονται στο παράρτηµα 16 της σύµβασης για τη διεθνή πολιτική
αεροπορία, τόµος 1 µέρος ΙΙ κεφάλαιο 2 δεύτερη έκδοση (1988) (ΕΕ L 76 της 23.3.1992, σ. 21), όπως
διορθώθηκε στην ΕΕ L 168 της 23.6.1992, σ. 30, όπως τροποποιήθηκε από:

— 398 L 0020: Οδηγία 98/20/ΕΚ του Συµβουλίου, της 30ής Μαρτίου 1998 (ΕΕ L 107 της 7.4.1998,
σ. 4).»

Άρθρο 2

Τα κείµενα της απόφασης 98/20/ΕΚ στην ισλανδική και νορβηγική γλώσσα, τα οποία περιλαµβάνονται στο
παράρτηµα των αντίστοιχων γλωσσικών εκδόσεων της παρούσας απόφασης, είναι αυθεντικά.

Άρθρο 3

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει στις 31 Οκτωβρίου 1998, υπό την προϋπόθεση ότι έχουν πραγµατοποιηθεί
προς τη Μεικτή Επιτροπή του ΕΟΧ όλες οι κοινοποιήσεις που προβλέπονται στο άρθρο 103 παράγραφος 1 της
συµφωνίας.

Άρθρο 4

Η παρούσα απόφαση δηµοσιεύεται στο τµήµα ΕΟΧ και στο συµπλήρωµα ΕΟΧ της Επίσηµης Εφηµερίδας των
Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων.

Βρυξέλλες, 30 Οκτωβρίου 1998.

Για τη Μεικτή Επιτροπή του ΕΟΧ

Ο Πρόεδρος

N. v. LIECHTENSTEIN

(1) ΕΕ L 189 της 22.7.1999, σ. 70.
(2) ΕΕ L 107 της 7.4.1998, σ. 4.
(3) ΕΕ L 76 της 23.3.1992, σ. 21.


